

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
God's Addendum.....	10
English Section 123.....	10
English Section 124.....	12
Hindi Section 123.....	14
Hindi Section 124.....	16
Welcome to the millennial age!.....	18
English Section 125.....	18
Hindi Section 125.....	22
English Hindi Thank you.....	24

God's Addendum

English Section 123

The purpose of a relationship with God, the purpose of the Kingdom of God, and the one thing that God requires of us is to produce quality fruit of the spirit, e.g., the love of God.

Mark 12:2-9 KJV

(2) And at the season he sent to the husbandmen a servant, that he might receive from the husbandmen of the fruit of the vineyard.

(3) And they caught him, and beat him, and sent him away empty.

(4) And again he sent unto them another servant; and at him they cast stones, and wounded him in the head, and sent him away shamefully handled.

(5) And again he sent another; and him they killed, and many others; beating some, and killing some.

(6) Having yet therefore one son, his wellbeloved, he sent him also last unto them, saying, They will reverence my son.

(7) But those husbandmen said among themselves, This is the heir; come, let us kill him, and the inheritance shall be ours.

(8) And they took him, and killed him, and cast him out of the vineyard.

(9) What shall therefore the lord of the vineyard do? he will come and destroy the husbandmen, and will give the vineyard unto others.

When God examines us, He wants to see the fruit of the Spirit. He knows that you are His son or daughter. He knows if you have served as His Ambassador, King, and priest. He knows if you are His bride. But if you have no evidence of the fruit of love, God will give the Kingdom of God to others who will produce the suitable fruit.

John 15:1-7 KJV

(1) I am the true vine, and my Father is the husbandman.

(2) Every branch in me that beareth not fruit he taketh away: and every branch that beareth fruit, he purgeth it, that it may bring forth more fruit.

(3) Now ye are clean through the word which I have spoken unto you.

(4) Abide in me, and I in you. As the branch cannot bear fruit of itself, except it abide in the vine; no more can ye, except ye abide in me.

(5) I am the vine, ye are the branches: He that abideth in me, and I in him, the same bringeth forth much fruit: for without me ye can do nothing.

(6) If a man abide not in me, he is cast forth as a branch, and is withered; and men gather them, and cast them into the fire, and they are burned.

(7) If ye abide in me, and my words abide in you, ye shall ask what ye will, and it shall be done unto you.

English Section 124

The Father will circumcise things that do not produce God's love from our hearts. But He only does this with our express permission and cooperation. So, if you do not relinquish the unfruitful to His process, He cannot do His job.

If you are unfruitful, you cannot keep the commandments of God to love God, your neighbor, and your brothers and sisters. You must have and express love to keep the law.

When you are fruitful, you can ask what you will of the Father, and Jesus will give it to you. You will never be capable of producing fruit without a relationship, nor will you be capable of pleasing God without fruit.

Matthew 12:33-37 KJV

(33) Either make the tree good, and his fruit good; or else make the tree corrupt, and his fruit corrupt: for the tree is known by his fruit.

(34) O generation of vipers, how can ye, being evil, speak good things? for out of the abundance of the heart the mouth speaketh.

(35) A good man out of the good treasure of the heart bringeth forth good things: and an evil man out of the evil treasure bringeth forth evil things.

(36) But I say unto you, That every idle word that men shall speak, they shall give account thereof in the day of judgment.

(37) For by thy words thou shalt be justified, and by thy words thou shalt be condemned.

God judges the fruit of our souls by the words that come from our mouths. We are saved by faith, but our faith must produce incorruptible words that indicate a pure heart. This work of God is marvelous in our sight.

Do not be misled in this matter. Your decrees, prophecies, healings, and extraordinary conduct do not complete your salvation. It is only the fruit of the spirit: love, joy, peace, longsuffering, gentleness, goodness, faith, meekness, and temperance that is acceptable to God.

Hindi Section 123

ईश्वर के साथ संबंध का उद्देश्य, परमेश्वर के राज्य का उद्देश्य, और वह एक चीज़ जो परमेश्वर हमसे चाहता है, वह है आत्मा का गुणवत्तापूर्ण फल उत्पन्न करना — जैसे कि परमेश्वर का प्रेम।

Mark 12:2-9

2 फिर फल के मौसम में उस ने किसानों के पास एक दास को भेजा कि किसान से दाख की बारी के फलों का भाग ले।

3 पर उन्होंने उसे पकड़कर पीटा और छूछे हाथ लौटा दिया।

4 फिर उस ने एक और दास को उन के पास भेजा और उन्होंने उसका सिर फोड़ डाला और उसका अपमान किया।

5 फिर उस ने एक और को भेजा, और उन्होंने उसे मार डाला: तब उस ने और बहुतों को भेजा: उन में से उन्होंने कितनों को पीटा, और कितनों को मार डाला।

6 अब एक ही रह गया था, जो उसका प्रिय पुत्र था; अन्त में उस ने उसे भी उन के पास यह सोचकर भेजा कि वे मेरे पुत्र का आदर करेंगे।

7 पर उन किसानों ने आपस में कहा; यही तो वारिस है; आओ, हम उसे मार डालें, तब मीरास हमारी हो जाएगी।

8 और उन्होंने उसे पकड़कर मार डाला, और दाख की बारी के बाहर फेंक दिया।

9 इसलिये दाख की बारी का स्वामी क्या करेगा? वह आकर उन किसानों को नाश करेगा, और दाख की बारी औरों को दे देगा।

जब परमेश्वर हमारी परीक्षा करते हैं, तो वे आत्मा का फल देखना चाहते हैं। वे जानते हैं कि आप उनके पुत्र या पुत्री हैं। वे जानते हैं कि आपने उनके राजदूत, राजा और याजक के रूप में सेवा की है या नहीं। वे जानते हैं कि आप उनकी दुल्हन हैं या नहीं।

लेकिन यदि आपके पास प्रेम के फल का कोई प्रमाण नहीं है, तो परमेश्वर परमेश्वर का राज्य उन लोगों को दे देंगे जो उपयुक्त फल उत्पन्न करेंगे।

John 15:1-7

1 सच्ची दाखलता मैं हूँ; और मेरा पिता किसान है।

2 जो डाली मुझ में है, और नहीं फलती, उसे वह काट डालता है, और जो फलती है, उसे वह छांटता है ताकि और फले।

3 तुम तो उस वचन के कारण जो मैं ने तुम से कहा है, शुद्ध हो।

4 तुम मुझ में बने रहो, और मैं तुम में: जैसे डाली यदि दाखलता में बनी न रहे, तो अपने आप से नहीं फल सकती, वैसे ही तुम भी यदि मुझ में बने न रहो तो नहीं फल सकते।

5 मैं दाखलता हूँ: तुम डालियां हो; जो मुझ में बना रहता है, और मैं उस में, वह बहुत फल फलता है, क्योंकि मुझ से अलग होकर तुम कुछ भी नहीं कर सकते।

6 यदि कोई मुझ में बना न रहे, तो वह डाली की नाई फेंक दिया जाता, और सूख जाता है; और लोग उन्हें बटोरकर आग में झोंक देते हैं, और वे जल जाती हैं।

7 यदि तुम मुझ में बने रहो, और मेरी बातें तुम में बनी रहें तो जो चाहो मांगो और वह तुम्हारे लिये हो जाएगा।

Hindi Section 124

पिता हमारे हृदय से उन चीज़ों को काट देंगे जो परमेश्वर के प्रेम का उत्पादन नहीं करती हैं। लेकिन वह ऐसा केवल हमारी स्पष्ट अनुमति और सहयोग से ही करते हैं। इसलिए, यदि आप अनुत्पादक चीज़ों को उनकी प्रक्रिया के लिए नहीं छोड़ते हैं, तो वह अपना काम नहीं कर सकते।

यदि आप निष्फल हैं, तो आप परमेश्वर से परमेश्वर, अपने पड़ोसी और अपने भाइयों और बहनों से प्रेम करने की आज्ञाओं का पालन नहीं कर सकते। व्यवस्था को बनाए रखने के लिए आपके पास प्रेम होना चाहिए और उसे व्यक्त करना चाहिए।

जब आप फलदायी होते हैं, तो आप पिता से जो चाहें माँग सकते हैं, और यीशु आपको वह दे देंगे। आप बिना संबंध के कभी भी फल उत्पन्न करने में सक्षम नहीं होंगे, और न ही आप फल के बिना परमेश्वर को प्रसन्न कर पाएँगे।

Matthew 12:33-37

33 यदि पेड़ को अच्छा कहो, तो उसके फल को भी अच्छा कहो; या पेड़ को निकम्मा कहो, तो उसके फल को भी निकम्मा कहो; क्योंकि पेड़ फल ही से पहचाना जाता है।

34 हे सांप के बच्चों, तुम बुरे होकर क्योंकर अच्छी बातें कह सकते हो? क्योंकि जो मन में भरा है, वही मुँह पर आता है।

35 भला, मनुष्य मन के भले भण्डार से भली बातें निकालता है; और बुरा मनुष्य बुरे भण्डार से बुरी बातें निकालता है।

36 और मैं तुम से कहता हूँ, कि जो जो निकम्मी बातें मनुष्य कहेंगे, न्याय के दिन हर एक बात का लेखा देंगे।

37 क्योंकि तू अपनी बातों के कारण निर्दोष और अपनी बातों ही के कारण दोषी ठहराया जाएगा॥

ईश्वर हमारे मुँह से निकले शब्दों के द्वारा हमारी आत्मा के फल का न्याय करते हैं। हम विश्वास द्वारा उद्धार पाते हैं, लेकिन हमारे विश्वास से ऐसे अक्षय वचन निकलने चाहिए जो एक शुद्ध हृदय का संकेत दें। ईश्वर का यह कार्य हमारी दृष्टि में अब्दुत है।

इस मामले में धोखा न खाएँ। आपके विधान, भविष्यवाणियाँ, चंगाई और असाधारण आचरण आपका उद्धार पूरा नहीं करते हैं। केवल आत्मा का फल ही परमेश्वर को स्वीकार्य है: प्रेम, आनंद, शांति, धीरज, सौम्यता, भलाई, विश्वास, नम्रता और संयम।

Welcome to the Millennial age!

English Section 125

My Prayer

Father, I thank you with all of my heart, strength, and mind for giving me the Holy Spirit and Jesus---the Word of God.

I thank you that my spirit man has been reborn by your spirit, and You placed my old man of rebellion on Jesus at the cross. In exchange, I received your spirit of obedience, crying out, "Abba Father, I have come to do thy will." You made me spiritually one with the Father, Word, and the Holy Spirit forever, connecting me to God's love through Jesus by making me one with the Godhead. It is no longer I---my spirit---that lives in me; instead, it is the righteous spirit of God in me. My spirit man can no longer sin against man or God because I have been born again. It is no longer my faith but God's faith in me, creating the confidence and wisdom needed for my successful and prosperous living.

I thank you, Lord, for bringing me into the maturity of spirit needed to become your son and leading me by your spirit into the things of God.

Thank you, Lord, for choosing me to become your ambassador to the world, your representative in every aspect of your ruling presence here on earth. Because of my ambassadorship, you have promised me everything needed for life and godliness in the constitution of the Kingdom of God, called the New Testament. Thank you, Lord, for this great privilege and blessing

Lord, I thank you for the great honor of being made your king and a priest unto you, so that I may rule and reign as you on the earth. Thank you for giving me the power and authority of these offices. Most of all, I thank you for your incredible patience and kindness as you provided the training necessary to achieve the spiritual maturity needed to fulfill the functions of these offices.

Lord, I thank you for asking me to become your bride. It is my utmost honor and privilege to accept and partner with you through the Holy Spirit in all your activities. I am now seated next to you in heavenly places in Christ Jesus, a position and leadership only the wife can assume.

I owe all of these things to the generosity and love of my Lord, Jesus the Christ, who freely gave Himself for me, redeeming me from the world by His

[Link to T/C](#)

death, burial, and resurrection. Therefore, I shall bow before Him in obedience and adoration forever.

My relationship with you constitutes the Kingdom of God within me, allowing the manifestation of the nature and glory of God to the world. It also roots and grounds me in the love of God and the presence of the Kingdom of Heaven. Thy kingdom has come to me. Thank you, Lord.

In the name of Jesus, I pray, Amen!



Hindi Section 125

मेरी प्रार्थना पिता, मैं आपको अपने पूरे हृदय, बल और मन से धन्यवाद देता हूँ कि आपने मुझे पवित्र आत्मा और यीशु---परमेश्वर का वचन दिया। मैं आपको धन्यवाद देता हूँ कि मेरे आत्मिक मनुष्य को आपके आत्मा द्वारा नया जन्म मिला है, और आपने मेरे विद्रोह के पुराने स्वभाव को क्रूस पर यीशु पर लगा दिया। इसके बदले में, मुझे आज्ञाकारिता का आपका आत्मा मिला, जो पुकार रहा था, "अब्बा पिता, मैं आपकी इच्छा करने आया हूँ।" आपने मुझे आध्यात्मिक रूप से पिता, वचन और पवित्र आत्मा के साथ हमेशा के लिए एक कर दिया, और मुझे परमेश्वरत्व के साथ एक करके यीशु के माध्यम से परमेश्वर के प्रेम से जोड़ दिया। अब मुझमें मेरा आत्मा नहीं रहता; बल्कि, मुझमें परमेश्वर का धर्मी आत्मा रहता है। मेरा आत्मिक मनुष्य अब मनुष्य या परमेश्वर के विरुद्ध पाप नहीं कर सकता क्योंकि मैं नया जन्म चुका हूँ। अब यह मेरा विश्वास नहीं है, बल्कि मुझ में परमेश्वर का विश्वास है, जो मेरे सफल और समृद्ध जीवन के लिए आवश्यक आत्मविश्वास और बुद्धि का सृजन करता है। मैं आपको धन्यवाद देता हूँ, हे प्रभु, कि आपने मुझे आपका पुत्र बनने के लिए आवश्यक आध्यात्मिक परिपक्वता में पहुँचाया और अपनी आत्मा द्वारा मुझे परमेश्वर की बातों में अगुवाई दी। प्रभु, मुझे दुनिया के लिए अपना राजदूत, और पृथ्वी पर अपनी शासन करने वाली उपस्थिति के हर पहलू में अपना प्रतिनिधि बनाने के लिए आपका धन्यवाद। मेरी इस राजदूत की भूमिका के कारण, आपने मुझे परमेश्वर के राज्य के संविधान, जिसे नया नियम कहा जाता है, में जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सभी चीजों का वादा किया है। प्रभु, इस महान विशेषाधिकार और आशीर्वाद के लिए आपका धन्यवाद। प्रभु, मैं आपको राजा और आपके लिए याजक बनाए जाने के महान सम्मान के लिए धन्यवाद देता हूँ, ताकि मैं पृथ्वी पर आपके समान शासन और राज्य कर सकूँ। मुझे इन पदों की शक्ति और अधिकार देने के लिए धन्यवाद। सबसे बढ़कर, मैं आपके अविश्वसनीय धैर्य और दया के लिए धन्यवाद देता हूँ, जब आपने इन पदों के कार्यों को पूरा करने के लिए आवश्यक आध्यात्मिक परिपक्वता प्राप्त करने हेतु आवश्यक प्रशिक्षण प्रदान किया। प्रभु, मैं आपको अपनी वधू बनने के लिए कहने के लिए धन्यवाद देती हूँ। पवित्र आत्मा के द्वारा आपकी सभी गतिविधियों में आपको स्वीकार करना और आपके साथ साझेदार बनना मेरा परम सम्मान और सौभाग्य है। मैं अब मसीह यीशु में स्वर्गीय स्थानों में आपके साथ बैठी हूँ, यह एक ऐसी स्थिति और नेतृत्व है जिसे केवल पत्नी ही ग्रहण कर सकती है। मैं इन सभी चीजों का ऋणी हूँ मेरे प्रभु, यीशु मसीह की उदारता और प्रेम का, जिन्होंने मुझ पर अपनी मृत्यु, दफ़नाए जाने और पुनरुत्थान द्वारा निःस्वार्थ रूप से बलिदान दिया, और मुझे संसार से छुड़ाया। इसलिए, मैं हमेशा के लिए आज्ञाकारिता और आराधना में उनके सामने सिर झुकाऊँगी। आपके साथ मेरा संबंध मेरे भीतर परमेश्वर का राज्य है, जो संसार के लिए परमेश्वर के स्वभाव और महिमा के प्रकट होने की अनुमति देता है। यह मुझे परमेश्वर के प्रेम और स्वर्ग के राज्य की उपस्थिति में भी जड़ें और आधार देता है। तेरा राज्य मुझमें आ गया है। धन्यवाद, हे प्रभु। यीशु के नाम में मैं प्रार्थना करता हूँ, आमीन!

English Hindi Thank you

I desire that everyone who reads this book will complete this journey with me into the full measure of the stature of Christ on the earth.

I wish to take a moment to thank everyone who has expressed interest in my writings. I believe the Lord asked me to write these things, and He enables me to do so. I give Him all the glory and credit. Any feedback you might provide would benefit others in their reading choices. Again, thank you very much.

इच्छा है कि यह पुस्तक पढ़ने वाला हर कोई पृथ्वी पर मसीह के पूर्ण कद तक पहुँचने के इस सफर को मेरे साथ पूरा करे। मैं उन सभी का धन्यवाद करना चाहता हूँ जिन्होंने मेरे लेखन में रुचि दिखाई है। मेरा मानना है कि प्रभु ने मुझसे ये बातें लिखने के लिए कहा, और वही मुझे ऐसा करने में सक्षम बनाते हैं। मैं सारी महिमा और श्रेय उन्हें ही देता हूँ। आपके द्वारा दिया गया कोई भी सुझाव दूसरों को उनकी पठन सामग्री चुनने में लाभान्वित करेगा। एक बार फिर, आपका बहुत-बहुत धन्यवाद। जो

Joe